РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ВЕРХНЕКАМЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
улица Дружба, дом 1а, село Верхняя

Каменка, 423108

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЮГАРЫ КӘМИНКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Дружба урамы, 1а йорт, Югары Кәминкә

авылы, 423108

тел./факс (84396) 2-31-60/2-34-16  email: Vkam.Cmn2@tatar.ru

№ 135                                                                                     26 декабря 2024 года

РЕШЕНИЕ

Совета Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

О внесении изменений в решение Совета
Верхнекаменского сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан от 26 октября 2020
года № 8 «О земельном налоге»

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от

28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,  Уставом

муниципального образования «Верхнекаменское сельское поселение» Черемшанского

муниципального района Республики Татарстан Совет Верхнекаменского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Верхнекаменского сельского поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан от 26 октября 2020 года

№ 8 «О земельном налоге» (с изменениями внесенными решением Совета от  28

сентября 2023 года № 93, от 28 октября 2024 № 127) следующие изменения:

1.1. В статье 2:

- абзаце 2 слова «от кадастровой стоимости» исключить.

- пункт 4 статьи 2 изложить в новой редакции: «4) 0,15% в отношении земельных
участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных
(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных
Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных
в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых
превышает 300 миллионов рублей;»

1.2.  В статье 3:
- пункт 3  слова «полигонами ТБО», заменить словами «объекты хранения

отходов».
1.3. В статье 4:
- наименование статьи 4 изложить в новой  редакции: «Статья 4. Порядок уплаты

налога налогоплательщиками юридическими лицами».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116&dst=100022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=412647&dst=100011
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=481366

    - дополнить пунктом следующего содержания: «Налогоплательщики, в

отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы

авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала

текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки

процентной доли кадастровой стоимости земельного участка.».

1.4. Статьи 5,6 признать утратившими силу;

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном

сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета,
Глава  Верхнекаменского  сельского поселения
Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан                                                                       М.Н.Мингазов